
 
 
 
 
 

Ventestønad 
 
Ventestønad er en stønad til livsopphold som består av en fast basisytelse og et 
dagpengebasert tillegg. De nærmere reglene finner du i forskrift om 
arbeidsmarkedstiltak av 20.12.01 §§ 10-4 og 10-6. Forskriften finner du på 
aetat.no. 
 
Formålet med ventestønaden er å erstatte tapt inntekt når du har avsluttet en lang 
dagpengeperiode. Ventestønaden er skattefri, og ikke tidsbegrenset. Hvis du går 
på tiltak og har rett til ventestønad, finner du mer informasjon under punktet 
”Tiltaksdeltakelse”. 
 
Husk at du kan ta kontakt med Aetat som kan gi deg ytterligere informasjon om 
stønaden. 
 

Hvem kan få ventestønad? 
For å ha rett til ventestønad må du: 
 

• være helt arbeidsledig når du søker  
• ha avsluttet en lang dagpengeperiode  
• ikke ha rett til dagpenger  
• ha vært i arbeid i minst 36 måneder i 

løpet av de siste fire årene før du begynte 
på dagpenger. Avtjening av verneplikt / 
permisjon ved fødsel og adopsjon ut over 
12 måneder likestilles med arbeid. 

 
• være reell arbeidssøker og registrert hos 

Aetat som arbeidssøker 
• være aktiv arbeidssøker og kunne 

dokumentere gjennomført 
arbeidssøkeraktivitet etter avtale med 
Aetat 

 
Du må oppfylle alle ovennevnte vilkår for å ha rett 
til ventestønad. 
 
Kravet til lang dagpengeperiode vil du ha oppfylt 
dersom du: 
 

• har søkt dagpenger etter 01.01.03 og 
mottatt dagpenger i 104 uker, eller 

• har søkt dagpenger før 01.01.03 og 
mottatt dagpenger i 156 uker  

 
 

 
For å kunne opparbeide deg rett til lang 
dagpengeperiode, er det et vilkår at du har hatt en 
arbeidsinntekt på minst to ganger folketrygdens 
grunnbeløp  
 

• i det siste avsluttede kalenderår eller  
• i gjennomsnittet av de tre siste avsluttede 

kalenderår før du fremmet krav om dagpenger. 
 
Hvis du av rimelige grunner ikke kan dokumentere at du 
har vært i arbeid 36 måneder, kan du likevel få 
ventestønad hvis du i det siste året før du begynte på 
dagpenger hadde en arbeidsinntekt på minst tre ganger 
folketrygdens grunnbeløp. Det er grunnbeløpet i siste år 
før dagpengeperioden tok til som da legges til grunn. 
 
Du har ikke rett til ventestønad hvis du 
 

• i løpet av de siste seks månedene før du søkte 
om ventestønad sluttet i et arbeidsforhold uten 
rimelig grunn 

• ble avskjediget eller/- oppsagt på grunn av 
forhold som kan bebreides deg 

• i løpet av dagpengeperioden har hatt tre 
perioder med forlenget ventetid og/eller 
tidsbegrenset bortfall 

 
Med forlenget ventetid / tidsbegrenset bortfall menes 
bortfall av retten til dagpenger i 8, 12 eller 26 uker av 
grunner som nevnt ovenfor eller at du uten rimelig 
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grunn unnlater å ta imot tilbud om arbeid/tiltak 
eller unnlater å møte hos Aetat etter innkalling. 

Hvor mye kan du få? 
Ventestønaden tilsvarer omtrent det du tidligere 
fikk utbetalt i dagpenger, og består av en 
basisytelse og et dagpengebasert tillegg. 
 
Basisytelsen ytes etter to ulike faste satser 
avhengig av din alder på søknadstidspunktet. Høy 
sats får du dersom du er over 19 år, og lav sats 
dersom du er under 19 år. Størrelsen på det 
dagpengebaserte tillegget beregnes på bakgrunn 
av dagsatsen siste dag av din dagpengeperiode. 
 
Endring av stønadssatsene blir vurdert en gang i 
året. 

Samtidig rett til andre ytelser (samordning) 
Hensikten med å samordne ytelser som skal 
dekke samme formål, er å hindre at personen får 
dobbel dekning i forbindelse med bortfall av 
inntekt.  
 
Du kan derfor ikke motta ventestønad for samme 
periode som du mottar ytelser fra offentlige eller 
private trygde- eller pensjonsordninger, som helt 
eller delvis dekker samme formål. Eksempler på 
dette er tidsbegrenset uførepensjon, 
attføringspenger, barnepensjon og vartpenger.  
 
Har du graderte livsoppholdsytelser (for eksempel 
50 % uførepensjon) har du rett til ventestønad for 
den delen som den graderte ytelsen ikke er ment 
å dekke. 

Utbetaling 
Ventestønaden utbetales etterskuddsvis hver 14. 
dag på bakgrunn av innsendte meldekort. På 
meldekortet skal du krysse av for om du fortsatt 
ønsker å stå tilmeldt Aetat som arbeidssøker.  
 
I tillegg skal du krysse av for dager du har lønnet 
og ulønnet arbeid, dager du deltar på 
kurs/utdanning og dager med sykdom eller ferie.  
 
Enkelte typer godkjent fravær som jobbintervju, 
avtalt time i det offentlige hjelpeapparat eller 
sterke velferdsgrunner medfører ikke reduksjon 
av stønaden. Du må alltid gi beskjed til Aetat på 
forhånd ved fravær som for eksempel ferie. 
 
Personer med rett til ventestønad har i 
utgangspunktet rett til å ta ferie i samme 
utstrekning som ordinære arbeidstakere. Du har 
ikke rett til ventestønad mens du har ferie. Du må 
ta kontakt med Aetat i god tid før du tar ferie. 
 

Du må være villig til å avbryte ferien dersom du får et 
arbeidstilbud. 
 
Dersom fraværet ikke blir godkjent, fører dette til trekk i 
utbetalingen. 
 
Ta kontakt med Aetat for mer informasjon om utbetaling 
og trekk. 
 
Dersom du ønsker å få tilsendt utbetalingsopplysninger 
via e-post i stedet for på papir, må du ta kontakt med 
Aetat. 

Sykdom 
Deltar du på tiltak med rett til ventestønad får du ved 
sykefravær som skyldes egen sykdom utbetalt 100 % 
stønad de tre første dagene. Deretter reduseres 
stønaden til 75 % av full stønad i inntil 257 dager. En 
forutsetning er at fraværet dokumenteres. 
 
Det gjelder egne regler for barn eller barnepassers 
sykdom. Ta kontakt med Aetat for nærmere 
informasjon. 

Arbeid 
Får du fast, midlertidig eller sporadisk arbeid, må du ta 
kontakt med Aetat. 
 
I perioder hvor du ikke deltar i tiltak, vil ventestønaden 
din falle bort de dagene du arbeider mer enn tre timer 
per dag. 
 
Du må alltid krysse av antall timer og dager med arbeid 
på meldekortet ditt. 
 
Du kan ikke starte etablering av egen virksomhet og 
samtidig motta ventestønad, da du ikke lenger regnes 
som reell arbeidssøker og dermed ikke fyller vilkårene 
for å få ventestønad. 

Utdanning 
Dersom du begynner på utdanning og samtidig mottar 
ventestønad, anses du ikke som reell arbeidssøker og 
kan dermed ikke motta ventestønad. Er imidlertid 
utdanningen et tiltak i regi av Aetat, kan du motta 
ventestønad samtidig. 
 
Har du begynt på en utdanning i dagpengeperioden 
som er godkjent av Aetat, kan du beholde retten til 
ventestønad under utdanning i et begrenset tidsrom. 
Arbeidssøkeren kan i slike tilfeller beholde retten til 
ventestønad frem til det oppstår et naturlig avbrudd i 
utdanningen, for eksempel ut semesteret. 
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Gjenopptak 
Hvis du som mottaker av ventestønad har 
arbeidet i en begrenset periode uten å ha tjent 
opp nye dagpengerettigheter, kan du etter 
avsluttet arbeid igjen motta ventestønad. Hvis 
arbeidet du har utført gir deg rett til dagpenger 
påfølgende år, kan du motta ventestønad ut 
inneværende år. 
 
Du vil ikke kunne gjenoppta ventestønaden hvis 
 

• det tidsbegrensede arbeidsforholdet blir 
avsluttet på grunn av at du har sluttet 
eller sagt opp arbeidet uten rimelig grunn 

• du er avskjediget eller oppsagt på grunn 
av forhold som kan bebreides deg 

Tiltaksdeltakelse 
Deltar du i tiltak, kan du i tillegg til basisytelsen 
velge å motta barnetillegg og diverse andre tillegg 
til dekning av utgifter i forbindelse med tiltaket i 
stedet for det dagpengebaserte tillegget. 
 
Vilkåret for å få barnetillegg er at du forsørger 
barn under 16 år. 
 
Eksempler på slike tillegg/utgifter er: 
 

• Utgifter til pleie/tilsyn av barn under ti år  
• Borteboertillegg  
• Reisetillegg 
• Hjemreise 
• Legeutgifter 
• Utgifter til skolemateriell mv. under 

utdanning  
 
Mer informasjon om vilkårene for å få dekket slike 
utgifter kan du få av Aetat. 

Bortfall av ventestønad  
Du vil miste ventestønaden dersom du uten 
rimelig grunn 
 

• unnlater å ta i mot tilbud om arbeid eller 
tiltak, eller 

• unnlater å møte hos Aetat etter å ha 
mottatt innkalling 

 
Du vil også miste ventestønaden dersom du ikke 
er aktiv arbeidssøker og / eller kan dokumentere 
gjennomført arbeidssøkeraktivitet etter avtale 
med Aetat. 
 
Det er Aetat som vurderer om det foreligger 
rimelig grunn i det enkelte tilfellet. Du kan ikke få 
ventestønad etter å ha mistet retten, før du har 
opparbeidet og brukt opp en ny lang  
 

 
dagpengeperiode, og ellers fyller vilkårene for 
ventestønad. 

Kontroll  
Aetat utfører løpende kontroller av alle som mottar 
ventestønad, blant annet i samarbeid med skatte- og 
trygdeetaten og Statens Lånekasse for utdanning. Det 
er tatt i bruk moderne elektroniske hjelpemidler, blant 
annet for kobling av personregistre.  

Feilutbetaling - tilbakebetaling 
Dersom du uaktsomt eller med vilje gir uriktige 
opplysninger, eller lar være å gi opplysninger av 
betydning for retten til ventestønad, vil Aetat kreve 
tilbakebetalt for mye utbetalt ventestønad. Dette gjelder 
for eksempel feil opplysninger du har gitt på 
meldekortet mens du mottar ventestønad. Det samme 
gjelder dersom du med tilbakevirkende kraft blir 
innvilget pensjon eller annen ytelse og du ikke melder 
fra til Aetat om dette. Dersom du oppdager at du på 
grunn av feil fra Aetat har mottatt ventestønad du ikke 
har krav på, plikter du snarest å melde fra dette. 
 
Den som mottar ventestønad uten å ha rett til det, og 
som er klar over det eller har handlet grovt uaktsomt, 
blir som regel meldt til politiet dersom feilutbetalt beløp 
er over en viss størrelse. Dette fører vanligvis til 
straffesak. Domstolene ser strengt på trygdemisbruk og 
reagerer normalt med ubetinget fengselsstraff dersom 
beløpet er over en viss størrelse og misbrukeren har 
handlet med vilje. Ellers er reaksjonen som regel 
betinget fengselsstraff og / eller bøter. 

Klage 
Mener du at et vedtak i forbindelse med din 
ventestønad er uriktig, kan du klage. Klagen skal være 
skriftlig og skal leveres til Aetat, hvor du også kan få 
hjelp til å skrive klagen. Selv om du klager, må du 
fortsette å sende inn fullt utfylte meldekort for tiden du 
gjør krav på ventestønad. Blir klagen tatt til følge, vil du 
få etterbetalt ventestønad bare for de dager du har stått 
tilmeldt som reell arbeidssøker, og bare hvis du fyller de 
alminnelige vilkårene for rett til ventestønad. 
 
Fristen for å klage er i alle tilfeller tre uker regnet fra 
den dag vedtaket kom i postkassen din. Hvis du har 
gode grunner for å klage for sent, kan det ses bort fra at 
du ikke har klaget til rett tid. Vedtak om medhold eller 
avslag på klagen skal alltid være skriftlig. 
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